BỘ VĂN HÓA, THỂ THAO VÀ DU LỊCH

Số:           /BVHTTDL-VHCS
V/v đề nghị thẩm định dự thảo Nghị định

sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định

số 54/2019/NĐ-CP ngày 19/6/2019

CỘNG  HÒA XÃ  HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

    Hà Nội, ngày     tháng 12 năm 2023

Kính gửi: Bộ Tư pháp

Thực hiện Kết luận của Thủ tướng Chính phủ Phạm Minh Chính tại Hội

nghị trực tuyến toàn quốc đánh giá kết quả 10 tháng thực hiện Chỉ thị số 01/CT-

TTg ngày 03 tháng 01 năm 2023 về tăng cường công tác phòng cháy, chữa cháy trong

tình hình mới theo Thông báo số 475/TB-VPCP ngày 18 tháng 11 năm 2023 của

Văn phòng Chính phủ, trong đó, giao Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch nghiên

cứu, rà soát, đề xuất sửa đổi, bổ sung theo trình tự, thủ tục rút gọn Nghị định số

54/2019/NĐ-CP ngày 19 tháng 6 năm 2019 về kinh doanh dịch vụ karaoke, dịch

vụ vũ trường;

Trên cơ sở rà soát, tổng kết, đánh giá tình hình thực hiện Nghị định số

54/2019/NĐ-CP ngày 19 tháng 6 năm 2019 của Chính phủ về kinh doanh dịch vụ

karaoke, dịch vụ vũ trường, Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch xây dựng Hồ sơ dự

thảo Nghị định sửa đổi, bổ sung và gửi hồ sơ xin ý kiến một số Bộ có liên quan,

Ủy ban nhân dân các thành phố trực thuộc trung ương. Bộ Văn hóa, Thể thao và

Du lịch đã tiếp thu, giải trình các ý kiến và hoàn chỉnh Hồ sơ dự thảo Nghị định

sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 54/2019/NĐ-CP ngày 19 tháng 6

năm 2019 về kinh doanh dịch vụ karaoke, dịch vụ vũ trường.

Thực hiện quy định của pháp luật về xây dựng, ban hành văn bản quy phạm

pháp luật theo trình tự, thủ tục rút gọn, Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch trân trọng

đề nghị Bộ Tư pháp thẩm định Hồ sơ dự thảo Nghị định, bao gồm: Tờ trình Chính

phủ về dự thảo Nghị định; Dự thảo Nghị định; Bản tổng hợp, giải trình, tiếp thu

ý kiến góp ý của các Bộ, ngành và địa phương; bản chụp ý kiến góp ý./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Bộ trưởng (để báo cáo);

- Văn phòng Chính phủ;

- Các Thứ trưởng;

- Lưu: VT, VHCS (NQC), TL.09.

KT. BỘ TRƯỞNG

THỨ TRƯỞNG

Trịnh Thị Thủy

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-12-20T15:43:23+0700
	Bộ Văn hóa - Thể thao và Du lịch - Hà Nội
	Ninh Thị Thu Hương<huongntt.cvhcs@bvhttdl.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-12-20T15:45:31+0700
	"BỘ VĂN HÓA - Hà Nội
	Trịnh Thị Thủy<trinhthithuy_vhttdl@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-12-20T15:51:27+0700
	Bộ Văn hóa - Thể thao và Du lịch - Hà Nội
	Bộ Văn hóa - Thể thao và Du lịch<bovanhoathethaovadulich@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-12-20T15:51:47+0700
	Bộ Văn hóa - Thể thao và Du lịch - Hà Nội
	Bộ Văn hóa - Thể thao và Du lịch<bovanhoathethaovadulich@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-12-20T15:52:14+0700
	Bộ Văn hóa - Thể thao và Du lịch - Hà Nội
	Bộ Văn hóa - Thể thao và Du lịch<bovanhoathethaovadulich@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!